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Urządzenie blokujące głowicę nożową,
stosowane zwłaszcza w dzielarkach ciasta na bułki

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie blokujące
głowicę nożową z wałkiem prowadzącym, do którego
Są umocowane w sposób nieruchomy noże. Urządzenie
to stosowane jest zwłaszcza w dzielarkach ciasta na
bułki.
Znane jest urządzenie do blokowania głowicy nożowej

z wałkiem prowadzącym w dzielarce ciasta na bułki,
w postaci płaskownika. Płaskownik ten w okolicy
jego środka, osadzony jest obrotowo na sworzniu.
Blokowanie głowicy nożowej następuje w chwili gdy
krawędź wspomnianego płaskownika wejdzie pod wpły¬
wem siły sprężyny w wyfrezowany poprzecznie rowek
w wałku wykonany z jednej strony, przy czym sprężyna
przymocowana jest do głowicy nożowej, powodując
stałe dociskanie płaskownika do prowadzącego wałka.
Wadą znanego urządzenia jest: odchylenie głowicy

nożowej w jedną stronę pod wpływem siły wynikającej
z operacji rozgniatania ciasta, zakleszczanie się noży
jednostronnie w rowkach prowadzących głowicy, nie¬
całkowite podzielenie ciasta, a tym samym nie zaokrągle¬
nie kęsów ciasta.
Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch

płaskowników osadzonych na sworzniach. Sworznie te
są umocowane na głowicy nożowej w równych odległoś¬
ciach od wałka prowadzącego Krawędzie — brzegi
punktowo tych płaskowników znajdują się w rowku po
dwóch przeciwnych stronach wałka w czasie jego za¬
blokowania z głowicą nożową. Końcówki tych dwóch
płaskowników połączone są trzecim górnym płaskowni¬
kiem, przegubowo za pomocą dwóch sworzni. Do jednego
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z dolnych piaskowników przyspawana jest rączka.
Do tej rączki przymocowana jest jednym końcem sprę¬
żyna, a drugim końcem przymocowana jest do głowicy
nożowej. Gdy zachodzi potrzeba odblokowania wałka,
wówczas przesuwa się rączką w prawo, powodując
wysunięcie się brzegów płaskowników z rowka prowadzą¬
cego wałka, następuje opuszczenie się wałka z nożami
pod wpływem nacisku dźwigni, a tym samym cięcie
ciasta na równe kęsy.
Zaletą urządzenia według wynalazku jest to, że urzą¬

dzenie jest proste w wykonaniu, oraz, że jest niezawodne
w działaniu, oraz to, że prowadzenie głowicy nożowej
utrzymywane jest w płaszczyźnie pionowej w wyniku
działania siły z operacji rozgniatania ciasta, co w kon¬
sekwencji powoduje prawidłowe wysuwanie się noży
z głowicy, bez ocierania się noży o jedną stronę rowka,
czyli bez zakleszczania się noży w rowkach głowicy.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie
wykonania na rysunku na którym: fig. 1 przedstawia
dzielarkę w przekroju wzdłużnym i w widoku, według
linii A-A, fig. 2 przedstawia dzielarkę w przekroju
poprzecznym wg linii B-B. .

Jak uwidoczniono na fig. 1 urządzenie blokujące
usytuowane jest na głowicy nożowej 1. Urządzenie
osadzone jest obrotowo na dwóch sworzniach 2, 3
(fig. 2). Sworznie 2 i 3 umocowane są w sposób nieru¬
chomy na głowicy nożowej 1, sworznie te oddalone są
w równych odległościach od osi po przeciwnych stro¬
nach wałka prowadzącego 4. Na prowadzącym wałku
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4 wytoczony jest rowek 5 o szerokości nieznacznie wię¬
kszej od grubości płaskowników 6 i 7.
Urządzenie składa się z trzech płaskowników; 6, 7

i 8 połączonych z sobą przegubowo w następujący
sposób: płaskownik 6 osadzony jest obrotowo na swo¬
rzniu 2, a płaskownik 7 osadzony jest na sworzniu 3.
Obydwa te płaskowniki 6i 7 połączone są płaskownikiem 8
za pomocą sworzni 9 i 10. Do końca płaskownika 7
przyspawana jest pod kątem na przykład 120° rączka
11 z pręta okrągłego z nakręconą gałką z tworzywa
sztucznego. Do rączki 11 w odległości około 2/3 jej
długości od gałki przymocowana jest sprężyna 12 je¬
dnym końcem, a drugim sprężyna 12 przymocowana
jest do zaczepu 13 wkręconego do głowicy nożowej 1.
Zasada działania. Paletę 14 z ciastem 15 kładzie

się na podstawie 16 i zabezpiecza się ją przed przesu¬
nięciem, za pomocą płytek oporowych i kołka ustala¬
jącego — nie pokazanych na rysunku. Następnie za
pomocą nacisku dźwigni 17 rozgniata się ciasto 15,
głowicą nożową 1 w pierścieniu ograniczającym 18.
Ciasto 15 przed wypłynięciem jest zabezpieczone pier¬
ścieniem ograniczającym 18. Po przesunięciu rączki 11

w prawo, odblokowuje się głowicę nożową 1 od wałka
prowadzącego 4, następnie drugą ręką ponownie naciska
się dźwignią 17 w dół, powodując podzielenie ciasta 15
na równe kęsy, za pomocą noży 19, przymocowanych

5 do opuszczającego się wałka prowadzącego 4 w głowicy
nożowej 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie blokujące głcwicę nożową stosowane
10 zwłaszcza w dzielarkach ciasta na bułki, znamienne

tym, że w wytoczonym rowku (5) prowadzącego
wałka (4) ma krawędzie płaskowników (6) i (7), które
umieszczone są po przeciwnych stronach wałka pro¬
wadzącego (4), jednocześnie płaskowniki te osadzone

15 są obrotowo na sworzniach (2) i (3) umocowanych
na głowicy nożowej (1) a ponadto płaskowniki (6)
i (7) są połączone ze sobą płaskownikiem (8), przegu¬
bowo za pomocą sworzni (9) i (10), przy czym do płas¬
kownika (7) przymocowana jest rączka (11) do której

20 zamocowana jest jednym końcem znana sprężyna (12),
a drugim końcem, przymocowana jest do głowicy
nożowej (1).
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